ДОГОВОР О ДОБРОВОЛЬНОМ ПОЖЕРТВОВАНИИ № ______

С. Архангельское

       _______________________20___г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Архангельская средняя школа имени писателя И.А. Гончарова Чердаклинского района Ульяновской области, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Малягановой Светланы Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны,
и____________________________________________________________________________,

(наименование организации-благотворителя и в лице кого – ФИО,должность, либо ФИО лица-благотворителя)
именуемый(ая) в дальнейшем «Благотворитель», действующий на основании _______________________________________________, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Благотворитель добровольно жертвует Учреждению:

-  денежные средства в сумме _____________________(__________________________) рублей, (сумма цифрами, сумма прописью)
- имущество, состоящее в _______________________________________________________,

(перечисление и краткое описание жертвуемого имущества)

в дальнейшем именуемое(ые) «Дар», в целях __________________________________________
(по желанию - указать цели пожертвования)

1.2. Дар может использоваться только в целях, указанных в п. 1.1 настоящего договора.
1.3.  Учреждение принимает с благодарностью Дар и обязуется использовать его исключительно по объявленному назначению.
1.4.  Учреждение ведет обособленный учет всех операций по использованию Дара.
1.5.  Использование Дара не по назначению дает Благотворителю право требовать отмены пожертвования.

1.6. Изменение целей пожертвования допускается только с предварительного письменного согласия Благотворителя.

2. ВНЕСЕНИЕ ДОБРОВОЛЬНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ (ДАРА)

2.1.  Дар, состоящий в денежных средствах, вносится Благотворителем в рублях на счет Учреждения по приносящей доход деятельности не позднее пяти календарных дней со дня заключения настоящего договора.
2.2. Дар, состоящий в имуществе или имущественных обязательствах, передается уполномоченному представителю Учреждения  путем символического вручения ключей или документов на имущество, составляющее Дар.

3. ОТЧЕТ Учреждения
3.1.  Учреждения не позднее трех рабочих дней с момента получения требования Благотворителя в любой форме обязан предоставить ему письменный или устный отчет о расходовании Дара.

3.2.  К отчету могут быть приложены материалы и документы, на которые Учреждение ссылается в отчете.

3.3. Отказ Благотворителя принять отчет Учреждения должен быть мотивированным  и изложенным в письменной форме. Отказ доводится до Учреждения немедленно.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1.  Все вопросы, возникающие при исполнении настоящего договора и не урегулированные в нем, стороны решают путем переговоров на основе действующего гражданского законодательства РФ. При не достижении согласия стороны оставляют за собой право на обращение в суд.
4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору совершаются в письменной форме, являются неотъемлемой частью договора и действуют весь период действия договора.

4.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
4.4. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Учреждение

Муниципальное   общеобразовательное учреждение Архангельская средняя школа  имени писателя И.А. Гончарова Чердаклинского района Ульяновской области

433409, Ульяновская область,

Чердаклинский район, с. Архангельское,

ул.50 лет Победы д.36
т. 8 (84231) 56-1-18, , e-mail: 9603653142@mail.ru ОГРН 1037300900086                                              ИНН 7323005048  / КПП 732301001                        БИК 047308001                                                             л/с  20573260941

Директор муниципального общеобразовательного
учреждения  Архангельской средней
школы
  ____________________/С.Н. Маляганова /

 «_____»_______________20___г.

 МП

	Благотворитель
______________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________
Адрес:_______________________________________

_____________________________________________
_____________________________________________

_____________________________________________
Тел._________________________________________

Прочие реквизиты____________________________

____________________________________________

___________________ ________________________
____________________________________________

_________________________/_________________/

«_____»_______________20___г.